
www.euro.cz 5

obsah euro 15

~ yc i PARTIČKA Z IT
O  Obrovský vliv na IT zakázky 

státu získal starý známý ministra 
financí

POLSKÁ RÁNA 
PRO BABIŠE

Dvacetimiliardový spor o privatizaci 
Unipetrolu dospěl téměř ke konci

monitor
6  TĚŽEBNÍ PRŮMYSL

Miliardář Petr Otava chce koupit černouhelné 
doly

8  PRAHA
Mela kolem úředníka Beránka

44 UZBEKISTÁN
Gulnara Karimovová, dcera uzbeckého 
prezidenta, čeká v domácím vězení na soud 
za korupci 

46 ŘECKO
V Řecku zcela selhával a stále selhává stát

téma
10 BIOPOTRAVINY

Rychlý rozmach biobyznysu už láká 
i miliardáře

13 JÍDLO JAKO DIAGNÓZA
Ortorexie je buď trik nenasytné psychiatrie, 
nebo skutečně „nová“ nemoc

rozhovor
16 MARTIN LUX

Sociální bydlení není možné řešit pouze 
výstavbou

názory
2 0  KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
21 PROJECT SYNDICATE
22 MAKROEKONOMIKA
2 4  POZNÁMKY A GLOSY
25 PALUBNÍ DENÍK

report
26 STÁTNÍ SPRÁVA

Zakázky státu ovlivňuje firma vyšetřovaná 
kvůli korupci 

28 MALOOBCHOD
Naprostá většina dodavatelů se v českém 
konkurenčním prostředí naučila žít 

30 KAUZA RATH
Davida Ratha vězení zřejmě nemine 

32 ČÍNA
Češi učí Číňany zdravě snídat

34 PETROCHEMIE
Agrofert Andreje Babiše prohrál miliardový 
spor s PKN Orlen

35 KMENOVÉ BUŇKY
Léčba kmenovými buňkami je neodzkoušená. 
Sázejí na ni přesto tisíce lidí 

38 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL
V zákulisí druhé největší automobilky světa 
se svádí boj o nástupce Martina Winterkorna 

40 ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC
Peníze za pronájmy dálničních odpočívadel 
putují neprůhledným firmám 

42 RUSKO
Očima kremelských tajných služeb

Sledujte novinky z týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

hyde park
48 ČÍNA

Pro české firmy může být Čína novou 
obchodní šancí, příležitost ale opomíjejí

50 MĚNOVÁ P9 LITIKA  
Intervence ČNB byly účinné

51 VÁCLAV KLAUS
Destrukce životů lidi a kulturních hodnot 
ve jménu jakékoli ideologie nesmí být 
tolerována

light
52 VĚDA

Do vývoje česko-slovenské umělé inteligence 
proudí stovky milionů korun 

56 FORMEN
Ve spolupráci s časopisem ForMen přinášíme 
minikurz oblékání pro manažery 

58 RESTAURACE DOMA
Další restaurace v Mariánských Lázních 
odmítá jít nejhorší možnou cestou

60 SPOLEČNOST
61 KÁVA S... JEAN DUNNOVOU
62 LIDÉ A PODNIKY 
64 POZVÁNKY

příloha
JARNÍ LIFE

••nyní

лфякDostupné
každou 
neděli 

už  v  10 hod.

Stáhněte si EURO 
za 179 EUR v aplikaci 

Google play .1 App Store
Zadejtedo vyhledávácího pole text 

•  pro Android .Týdeník Euio'
•  proiPad.EURO'

http://www.euro.cz
http://www.twitter.com/tydenikeuro

